Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

EDITAL Nº 03/2020

Divulga os temas sorteados para a Prova Didática e os
horários de realização das Bancas Examinadoras que

avaliarão os candidatos.

A Vice-Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro

"Victório Cardassi" (IMESB-VC), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, nos termos do Edital nº 01/2020, de 10/01/2020 e dos sorteios

realizados no dia 30/01/2020, referente ao Processo Seletivo destinado à
seleção de Professores para contratação temporária nos cursos de Graduação

da Instituição de Ensino:

1. Torna Público que foi sorteado o ponto nº 1 para apresentação da

Prova Didática, conforme temas abaixo especificados:

CÓDIGO
VAGA CURSO/DISCIPLINA TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA

10 Direito I 1. Sistema romano-germânico, common law

11 Direito II 1. Organização judiciária brasileira

20 Arquitetura e Urbanismo I
1. Apropriação na Arquitetura da

“Linguagem do Aço”

21 Arquitetura e Urbanismo II
1. A origem e expansão das cidades e

mecanismos da organização espacial

30 Engenharia Agronômica I
1. Métodos e técnicas de melhoramentos de

plantas autógamas e alógamas.

31 Engenharia Agronômica II 1. Floração e frutificação

33 Engenharia Agronômica III 1. Produção de sementes e mudas florestais

2. Divulga aos interessados os horários em que se reunirão as Bancas

Examinadoras e a ordem de avaliação dos candidatos quanto a prova didática:

Área do Conhecimento: DIREITO I
Código da Vaga: 10

Inscrição Nome Sala Data Horário

01 Adriana Galvão Moura Abílio 25 31/01/2020 9:45

07 Cezar Cardoso de Souza Neto 25 31/01/2020 9:00

19 Danilo Pereira Lima 25 31/01/2020 11:15

17 Ricardo Augusto Bragiola 25 31/01/2020 10:30

Área do Conhecimento: DIREITO II

Código da Vaga: 11
Inscrição Nome Sala Data Horário

15 Josué Justino do Rio 25 31/01/2020 14:30

22 Marina Silveira 25 31/01/2020 13:00

13 Renata Romani de Castro 25 31/01/2020 13:45

16 Ricardo Augusto Bragiola 25 31/01/2020 16:00

18 Tharuell Lima Kahwage 25 31/01/2020 15:15

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Área do Conhecimento: ARQUITETURA E URBANISMO I
Código da Vaga: 20

Inscrição Nome Sala Data Horário

08 Ary Rodrigues Alves Netto 26 31/01/2020 9:00

04 Érika Cristina Pedroso Pereira 26 31/01/2020 9:45

Área do Conhecimento: ARQUITETURA E URBANISMO II

Código da Vaga: 21
Inscrição Nome Sala Data Horário

09 Aline de Lima Zuim - - -

14 Ana Carolina Capelozza Mano 26 31/01/2020 13:00

05 Érika Cristina Pedroso Pereira 26 31/01/2020 10:30

02 Geovana Geloni Parra 26 31/01/2020 11:15

Área do Conhecimento: ENGENHARIA AGRONOMICA I
Código da Vaga: 30

Inscrição Nome Sala Data Horário

06 Edgard Henrique Costa Silva 27 31/01/2020 9:45

03 Eduardo Pahor Filho 27 31/01/2020 10:30

Área do Conhecimento: ENGENHARIA AGRONOMICA II
Código da Vaga: 31

Inscrição Nome Sala Data Horário

11 Alessandra Karina Otuka 27 31/01/2020 13:00

20 Danilo Ricardo Yamane 27 31/01/2020 14:30

10 Gilmar da Silveira Sousa Júnior 27 31/01/2020 13:45

12 João Paulo Galvão Travassos Souza 27 31/01/2020 11:15

Área do Conhecimento: ENGENHARIA AGRONOMICA III

Código da Vaga: 32
Inscrição Nome Sala Data Horário

21 Danilo Ricardo Yamane 27 31/01/2020 9:00

 3. Convoca os candidatos para comparecerem no Campus do Instituto
Municipal de Ensino Superior de Bebedouro “Victório Cardassi”, localizado na

Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP, no

dia, horário e sala designada acima, de acordo com a ordem acima, para
realização da prova didática.

4. Adverte que o não comparecimento do candidato implicará na sua
automática eliminação do processo seletivo.

Bebedouro-SP, 30 de janeiro de 2020.

Patrícia Helena de Avila Jacyntho
Vice-Diretora do IMESB-VC

http://www.imesb.br/